教务字[2008]35号
关于2008年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平统一考试及2009届春季成人      本科毕业生专业课考试报名工作的通知

根据省统考[2008]2号文件精神，现就我校2008年成人本科毕业生申请学士学位外国语水平统一考试和2009届春季成人本科毕业生专业课考试报名及考务工作等有关事项通知如下：
一、报名资格

在我省申请学士学位的夜大学、函授、全脱产等形式的应届成人本科毕业生均须参加此项考试。

非英语专业申请学士学位的成人本科毕业生，考试语种为英语；英语专业的成人本科毕业生，考试语种为非英语语种的第二外国语（日语、法语、俄语或德语），但必须与其在校期间所修的语种相同。不是在籍学生不得报名参加考试。

二、考试时间及语种（科目）

成人学位外语统考时间：2008年11月15日（星期六）上午9时至11时。

成人学位外语考试语种：英语、日语、法语、俄语和德语。

专业课考试时间：2008年11日15日下午14：00—17：40。

专业课考试科目：见附件一

三、报名时间及报名程序
（一）、成人外语统考报名

采用网上报名与院校确认相结合的办法；网络报名时间为2008年9月8日—9月20日；院校确认时间为2008年9月15日—9月25日；网络报名网址http://210.45.240.85或者http://ahtkb.hfut.edu.cn（安徽省学位课程统考办公室）。

考生应在规定的时间内报名，逾期不予办理。

报名具体程序：

1、网络报名

(1)考生通过互联网登陆省统考办网站（http://210.45.240.85），进入成人学位外语统考“管理信息系统”，进行用户注册，设定登陆ID和密码。

(2)输入注册后的登陆ID和密码（请记住ID和密码，以便后期打印准考证），并选择“考生网上报名”栏目，进入网络报名系统。

(3)阅读报名流程及注意事项，填写并提交报名信息和电子照片。

(4)打印并校对《考生登记表》（一式三份），核对无误后签名确认。考生应仔细检查网上提交的报名信息，发现有误要及时修改。经考生签字确认后的信息，由其本人负责，一律不再更改（具体报名流程见附件二）。

2、院校确认

完成网络报名的考生，持签字确认后的《考生登记表》到申请学位的院校进行资格审查、确认报名信息和交纳报名考试费用。

（注：考生只进行网上报名而未到拟申请学位的院校办理资格审查、确认和交费手续的，本次报名无效。）

（二）专业课考试报名

参加专业课考试的考生携带身份证、学生证及近期二寸照片二张（与报名时电子照片同底版），直接到学校报名。

四、报名费和报名地点

报名费：成人学位外语统考为每人50元;专业课考试每门课25元，两门课共计50元。

报名地点：淮北煤炭师范学院教务处教务科（校办公楼401室）。

五、准考证发放

10月20日后，考生登陆省统考办网站，进入成人学位外语统考“管理信息系统”，利用报名时的登陆ID和密码，选择“考生网上报名”，进入该系统，自行下载并打印准考证或者直接通过安徽省学位考试网选择“准考证打印”。准考证不再另行发放。

六、成绩公布及合格证发放

全省集中统一阅卷。考试成绩由学位办公布，届时考生可通过登陆安徽省学位考试网查询考试成绩。考试成绩合格者，由省学位办验发“安徽省成人高等教育本科生申请学士学位外国语水平统一考试合格证书”。

七、考试大纲

英语、日语考试命题依据为《成人高等教育学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2005年版）、《成人高等教育学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》、（2006年版）（由部分省级学位委员会办公室联合编写组编写，中国人民大学出版社出版），俄语、法语、德语考试命题依据为《成人高等教育学士学位少数语种水平考试大纲》（2006年版）（安徽省学位课程统考办公室组织编写），订购方式请查阅安徽省学位考试网。

八、评审费

根据安徽省关于进一步完善我省高校收费政策有关问题的通知（教计[2006]15号）文件精神，申请学士学位的成人本科毕业生，需交纳学位评审费200元/生。

附件一：2009届春季成人本科毕业生申请学士学位专业课考试一览表

附件二：考生网上报名流程

二○○八年九月三日

附件一

2009届春季成人本科毕业生

申请学士学位专业课考试一览表

	序 号
	专  业
	考试课程

	1
	汉语言文学
	语言学概论

	中国古代文学

	2
	法学
	民法

	法理学

	3
	英语
	高级英语

	普通语言学

	4
	美术学
	素描

	美术概论

	5
	数学与应用数学
	实变函数

	常微分方程

	6
	计算机科学与技术
	数据库系统概论

	计算机网络

	7
	会计学
	中级财务会计

	财务管理

	8
	音乐学
	民族民间音乐

	曲式与作品分析

	9
	经济学
	西方经济学

	市场营销

	10
	学前教育
	幼儿心理学

	学前教育学

	11
	小学教育
	普通心理学

	小学教育学

	12
	物理学
	普通物理

	理论力学

	13
	体育教育
	运动生物化学

	田径、篮球、排球、足球理论

附件二
考生网上报名流程

考生登陆安徽省学位考试网，进入考试管理信息系统主页

进行“用户注册”，设定登陆ID和密码；凭设定的登陆ID和密码进行网上报名

阅读考试相关信息，填写报名信息完毕后，上传电子照片，并提交

提交成功后，打印《考生登记表》

核对有误

核对无误

重新进入报名系统，进行修改

在《考生登记表》中签名，到院校确认并交费